
                       МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Томский государственный педагогический университет» 
(ТГПУ) 

ПРИКАЗ 

  ль gZ5-Db 

Об утверждении перечня 

дополнительных услуг НБ ТГПУ 

С целью развития и укрепления материально-технической базы Научной библиотеки 

им. А.М. Волкова Томского государственного педагогического университета (далее — НБ), 

в целях более полного сервисного удовлетворения запросов пользователей НБ и 

предоставления им дополнительных услуг п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Перечень дополнительных (платных) услуг Научной библиотеки им. 

А.М. Волкова и размер компенсации ущерба, причиненного Библиотеке вследствие 

нарушения «Правил пользования Научной библиотекой Томского государственного 

педагогического университета». 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе 

Полеву Елену Александровну. 

Ректор                                                                                                            А.Н  Макаренко 

Проректор по НР                                                                                          Е.А. Полева 

         Главный бухгалтер                                                                                     С.В. Гурдина 

Начальник ЭУ                                                                                              С.А. Павлюченко 

Начальник УОПВ                                                                                         Г.П. Матюкевич 

 

 

 

 

 

             Остапенко Яна Юрьевна, 

             тел. 311-271 (3240) 

             Направить: проректор по НР; главный бухгалтер, ЭУ, НБ. 



МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Томский государственный педагогический университет» 

(ТГПУ) 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом ТГПУ № 225-06 

от «22» 04 2024 г. 

Перечень 

 дополнительных (платных) услуг Научной библиотеки им. А.М. Волкова 

и размер компенсации ущерба, причиненного Библиотеке вследствие нарушения 

«Правил пользования Научной библиотекой Томского государственного 

педагогического университета» 

 

Перечень услуг 
Единица 

измерения 
Формат Стоимость 

Копировально-множительные услуги 

Ксерокопирование 

- одностороннее 

  1 страница 

А4 4-00 

- одностороннее А3 6-00 

- двустороннее А4 6-00 

- двустороннее А3 8-00 

Распечатка 

1 страница 

 

- одностороннее А4 4-00 

- одностороннее А3 6-00 

- двустороннее А4 7-00 

- двустороннее А3 9-00 

- цветная А4 20-00 

- цветная А3 32-00 

Сканирование 

1 страница 

 

- без распознавания А4 8-00 

- с распознаванием А4 13-00 

- без распознавания А3 15-00 

- с распознаванием А3 21-00 



Ламинирование  

 1 лист 

А5 22-00 

А4 37-00 

А3 47-00 

Брошюрование 

1 документ 
 

 
- без обложки 40-00 

- до 60 листов 70-00 

 - 60-125 листов 90-00 

- свыше 125 листов 50-00 

- с обложкой 80-00 

- до 60 листов 100-00 

Переброшюрирование   25-00 

Библиографические услуги 

Составление списка литературы по теме 

- с использованием 

электронного каталога 
1 название  20-00 

- с использованием 

полнотекстовых баз данных, 

ЭБС 

1 название  25-00 

- составление и 

редактирование списка по 

ГОСТ 

1 название  35-00 

- редактирование 

библиографического 

описания в соответствии с 

ГОСТом 

1 название  15-00 

- редактирование списка с 

идентификацией источника 

(проверка по фонду 

библиотеки, ЭБС, Интернет, 

ISBN) 

1 название  20-00 

- срочное выполнение (1-30 

источников) в течение дня – 

при наличии свободного 

времени сотрудников 

1 название  25-00 

- набор текста: титульные 

листы, рецензии, резюме, 

отзывы 

1 страница 

 
12-00 

- (не более 1 листа)  17-00 

- срочное выполнение (в 

течение 1 часа) 
 30-00 

 - запись (перенос) 

информации на эл. 

носитель: флэш – карту 

1 тема 
 

20-00 



Нарушение «Правил пользования библиотекой» 

Задержка за весь период 

обучения в вузе  
1 издание/1 год 

 
25-00 

- в течение текущего 

учебного года 

1 издание/1 

день 
 1-00 

- за предыдущие годы  (более 

10 лет с момента окончания 

вуза) 

1 издание/1 год  100-00 

Восстановление утраченных 

/ испорченных изданий 
1 издание 

 
Рыночная стоимость 

Восстановление (дубликат) 

читательского билета   
30-00 

Комплексные информационные мероприятия (бесплатно для обучающихся и 

работников ТГПУ) 

Экскурсия по библиотеке 1 посетитель 
 

50-00 

Организация выставок-

презентаций, мастер-классов, 

рекламных акций, иных 

мероприятий – группа до 10 

чел. 

1 час  1000-00 

Организация выставок-

презентаций, мастер-классов, 

рекламных акций, иных 

мероприятий – группа  от 11 

до 20 чел. 

1 час  2000-00 

Организация выставок-

презентаций, мастер-классов, 

рекламных акций, иных 

мероприятий – группа более 

20 чел. 

1 час  3000-00 

Предоставление услуг по 

организации и проведению 

настольных  игр, 

интеллектуальных викторин 

– группа до 10 чел. 

1 час  1000-00 

Предоставление услуг по 

организации и проведению 

настольных  игр, 

интеллектуальных викторин 

– группа больше 10 чел. 

1 час  2000-00 

Расходные материалы 

Степлирование 1 скоба 
 

1-00 

Печать дубликата штрих-

этикетки (замена 

испорченной) 

1 штрих-код 
 

4-00 

 

 


